МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО

ГОРОДА КРОПОТКИН
МУ НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 22 » марта 2024 г. № т

О мерах по обеспечению безопасности
в период проведения весенних каникул

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 12.03.2024 года № 41-01-13-4251/24 "Об
обеспечении безопасности в период весенних каникул" и письма управления
образования администрации МО Кавказский район от 14.03.2024 года № 529,
в соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год,

п р и к а з ы в а ю :
1. Классным руководителям 1-11 классов:

1.1. провести инструктажи с обучающимися с 21 по 22 марта
•  по антитеррористической,
•  пожарной безопасности,
•  правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей,
•  на объектах железнодорожного транспорта,
•  в сети Интернет,
•  технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи

пострадавшим на водных объектах;
1.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями
обучающихся:

•  по вопросам предупреждения несчастных случаев,
•  угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети,
•  неукоснительного выполнения требований безопасного поведения на

природе и водных объектах,
•  усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса,
•  о важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет,
•  о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в

Ч Я б п П 1 Г 1 Р и и и 1 У  т т о п т т п ш . п - ------- -------------

противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
1.4. довести до сведения обучающихся номера телефонов служб экстренного
реагирования;
1.5. ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае
возникновения чрезвычайной ситуации;
1.6. сдать фотоотчёт о проделанной работе в электронном виде заместителю
директора по ВР Усовой Т.Т в срок: 29 марта 2024 года
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора ̂̂  DD "Г

А.П. Редько